
 

 

Motion till Mellanskogs föreningsstämma 2024 
Datum:20240220 
Ort:Uppsala 
Motion till sbo: Uppsala SBO 
Namn: Motion från styrelsen i Uppsala Sbo genom Anna Jansson, Anders Gustafsson 
Medlemsnummer eller personnummer: 370126 
 
Ändrad kontraktstid samt valbart pris 

Bakgrund 
Vi anser att fem år är för lång kontraktstid som standard för normala avverkningar / gallringar. Vi tror 
att Mellanskog förlorar en del av våra medlemmars virke i de fall då väntetiden blir lång och då ökar 
risken för att man söker kontakt med andra aktörer.  
Prisperiod bör dessutom vara valbar mellan: a) priser som gäller vid tecknande av kontraktet, eller b) 
priser som gäller när leverans av virket påbörjats. Vid specifika fall då avverkningstid kopplats till 
exempelvis markförhållanden bör det vara möjligt att bibehålla fem-årskontrakt.  
 
Mellanskog skall ta ekonomiskt ansvar gentemot berörd medlem då avverkningar inte blir klara inom 
kontraktstiden. I vårt område är det flera avverkningar som inte blivit gjorda inom kontraktstiden och 
vi finner det otillfredsställande att inget händer, dvs inga konsekvenser, då kontraktet inte fullföljts. I 
en sådan situation skrivs det förhoppningsvis ett nytt kontrakt med medlemmen, men då ”börjar det 
om” med år 1 vilket för medlemmen ses som år 6. Någon form av kompensation med koppling till 
ekonomiska konsekvenser av utebliven skogsåtgärd enligt kontraktet bör utbetalas till medlemmen 
vid en sådan händelse..  
 

Yrkande 
Att kontrakt för uppdrag /avverkningsrätt förkortas från 5 till 3 år. 
 
Att Prisperiod bör vara valbar mellan priser som gäller vid tecknande av kontraktet eller priser som 
gäller när leverans av virket påbörjas. 
 
Att Mellanskog skapar ett kvalitetssystem där avverkningar/uppdrag prioriteras upp, relativt övriga 
uppdrag, ju längre tid det legat i kö. Målsättningen föreslås vara att 90% av alla uppdrag skall vara 
gjorda inom 2 år från kontraktsdatum. Undantag skall gälla vid extrema händelser som t ex stormar 
och svåra insektsangrepp. 
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